АДМИНИСТРАЦИЯ
В олховского муниципаJIьного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2023 г 1584от

Волхов

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах на территории

муниципального образования город Волхов
Волховского муниципального района

Ленинградской области
на период купального сезона 202З года

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 15 ФедераJIъного закона от 06.10.2003
}lb 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправлениrI
в Российской Федерации>>, ч. 1 ст. 29, п. 13 ч. 1 ст. 32 Устава Волховского
муницип€lJIьного района Ленинградской области, Водным кодексом
Российской Федерации от 03.06.200б Ns 74-ФЗ, постановлением Правительства
Ленинградской области от 29.|2.2007 Ns 352 <Об утверждении Правил охраны
жизни людей на водных объектах в Ленинградской области)), постановлением
администрации Волховского муниципаJIьного района от 24.|I.201,7 Jф 3750
<Об утверждении правил использования водных объектов общего поJIьзования

для личных и бытовых нужд на территории Волховского муницип€rльного

района>, в целях предупреждения несчастных слr{аев и гибели людей
на водных объектах на территории муницип€lльного образованшI город Волхов
на период куп€tпьного сезона 202З года, п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить использование водных объектов на территории
муницип€Lirьного образования город Волхов для купания в местах
необорудованных в соответствии с действующим законодательством.

2. МБУ <<'Щорожное хозяйство и благоустройство> МО г.Волхов
оборудовать специ€lльными информационными знаками места массового
отдыха людей на водных объектах, где купание запрещено, ориентир:

- микрорайон <<Халтурино), пляж;
- парк им.40-летия ВЛКСМ, набережная;
- съезд к реке Волхов, у стадиона <<МеталJIург);

ль

ш

- съезД к реке ВолхОв, у моста Строителей (правый берег);
- съезД к реке ВолхОв, у моста Строителей (левый берег).

з, Отделу по делам го и Чс администрации Волховского
муниципальцого района:з.1. Информировать население о правилах безопасности
при использовании водных объектов дJц отдыха, туризма, спорта.

з.2. Организовывать и проводить рабоry по составлению протоколов
об административIlом правонарушении по ст.2.|0-2 <Нарушение правил
использования водных объектов общего пользоваIlиlI для личных и бытовьrх
нужд)> ОбластногО Закона от 02.07,2003 Jф 47-оз <Об административных
правонаруIценияю),

4. Рекомендовать ОМВЩ России по Волховскому району Ленинградской
области, оВо по Волховскому району - филиала ФГкУ (УВо ВНГ-России
по спб и ЛО>, Волховскому отделению I]eHTpa гимс Главного
управления МЧС России по Ленинградской области и ПСО г.Новая Ладога
гку лО <Управление по обеспечению мероприятий гражданской защитьт
ленинградской области> оказывать содействие администрации Волховского
муцициrrальЕого района по обеспечению безопасности людей
и общественного порядка на водных объектах.

5. Настоящее постановление подлежит официальному оrryбликованию
в газете <<Волховские огни> и размещеIrию в информационЕо-
коммуникационной сети кинтернет> на официальном сайте администрации
Волховского муниципального района.

6. Настоящее постановлеЕие вступает в силу на следующий день после
его официального опубликованиrI.

7. Контроль за исполнением настоящего постаЕовления возложить
на заместителя главы администрации по безопасн

Глава админи А,В. Брицун
о

оý с

Исп,Бардокина Н,И.,
тЕл,?9l84